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Vážení spoluobčané,
dostávají se vám do rukou Libčické 
noviny v nové podobě. A já věřím, že je 
přijmete pozitivně. Více než deset let se 
s velkým nasazením věnovala tvorbě no-
vin paní Hannah Bartíková, které za to 
patří velký dík. Deset let je dlouhá doba, 
a tak jsme se rozhodli vám přinést novi-
ny v novém grafickém designu. Určitých 
změn dozná i obsahová náplň, která 
bude vycházet z redakčního plánu. Pra-
videlné rubriky budou mít pevné místo, 
dostatek místa chceme věnovat školství, 
sportu, spolkům a kultuře. Novinkou 
je kalendář všech akcí ve městě a ak-
tuální téma novin. Byl schválen nový 
statut Libčických novin a pro usnadnění 
jsme vytvořili instrukce pro podávání 
příspěvků.  

Aktuálním tématem je situace kolem 
základní školy. Skupina rodičů vyjádřila 
nespokojenost s vedením školy, což vedlo 
k sepsání petice. Město jako zřizovatel 
je touto situací znepokojeno a aktivně 
se jí zabývá, neboť dobře fungující škola 
je jedním ze základních pilířů prospe-
rujícího města. Se školou i rodiči věc 
intenzivně řešíme jak na půdě školské 
rady, tak i formou individuálních schů-
zek. Z prosincového zasedání školské 
rady vzešla doporučení, jak některé dílčí 
problémy řešit a jaká opatření přijmout, 
aby fungování školy bylo bezproblémo-
vé. Doufám, že to takto budou vnímat 
i rodiče. Naplňování daných doporučení 
budu průběžně sledovat a budu vás 
o dalším dění ve škole informovat. 

Druhým tématem, které rozhýbá 
každoročně naše město, je masopust. 
I v letošním roce se můžete těšit na 
masopustní průvod a následné setkání 
v areálu TJ Sokol. Věřím, že i čtrnáctý 
ročník se povede a Chýnovskou ulici 
zaplaví průvod maškar a zábava bude 
pokračovat i na sokoláku. Masopust je 
jednou z významných společenských akcí 
ve městě. Hluboce si vážím práce Evžena 
Nováka a ostatních, kteří se starají 
o společenské vyžití ve městě. Město se 
snaží tyto aktivity podporovat, a tak 
i v letošním roce vyčlenilo 600 tisíc ko-
run z rozpočtu na jejich financování. n

Vít Penížek, místostarosta
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kalendář akcí
 PÁ 7. 2.    20.00    DOKUMENTÁRNÍ FILM 

Moje století
Sto let české historie v osudech 25 sto-
letých lidí. Následuje beseda s režisér-
kou Terezou Remundovou a střihačkou 
Katarinou Buchanan Geyerovou.
Kino Kotelna

 SO a NE 8. a 9. 2.    19.00    DIVADLO 

Ještě jednou, profesore
Komedie o vysokoškolském profeso-
rovi, který utíká před vyhořelým man-
želstvím a okolním světem do světa 
své milované literatury...
Sál ZUŠ – Ďivadlo LOĎ 

 NE 9. a 23. 2.    14.00    PRODEJ 

Ovocnářská farma
Prodej ovoce a zeleniny, ovocných 
moštů a včelího medu.
Letecká ulice (20 m od České pošty)

 SO 15. 2.    10.00    KARNEVAL 

Libčický masopust
14. ročník masopustního průvodu 
v maskách.
Sídliště Sahara, TJ Sokol

 NE 16. 2.    17.00    MC MALINA 

Jarní Bazárek  
dětského zboží

Potřebujete se zbavit již nepotřebné-
ho a nakoupit nové kousky? Rezervuj-
te si stůl na: mcmalina@seznam.cz. 
Sál kulturního domu

 ČT 20. 2.    20.00    FILM 

Nicota
Finská komedie líčící bouřlivý vztah 
herečky a spisovatele.
Kino Kotelna – Severská filmová zima

 PÁ 21. 2.    20.00    FILM 

Ten, koho se bojíš
Dánské drama líčící přerod celkem 
spořádaného a oblíbeného člověka 
v agresivní a manipulativní monstrum.  
Kino Kotelna – Severská filmová zima

 SO 22. 2.    18.00    FILM PRO DĚTI 

Putování se sobíkem
Francouzsko-finsko-norský rodinný 
snímek o zvířatech. Příběhem malého 
sobíka provází komentář Marka 
Ebena, ve filmu „hrají“ i hranostaj, ro-
somák, vlci, veverka a další zástupci 
laponské přírody.
Kino Kotelna – Severská filmová zima

 SO 22. 2.    20.00    PLES 

Karneval sportovců
Tradiční ples AFK, během večera 
zahraje kapela Gradace. 
Sál kulturního domu

 SO 22. 2.    20.00    FILM 

Nesmrtelní
Švédské romantické drama o dvou 
mladých lidech v osudovém vztahu 
proti zbytku světa.
Kino Kotelna – Severská filmová zima

 NE 23. 2.    14.00    PRO DĚTI 

Karneval AFK pro děti
Karnevalové odpoledne pro děti 
s programem a soutěžemi. 
Sál kulturního domu

 SO 29. 2.    19.00    KONCERT 

Rumtorádi a hosté
Zveme vás k příjemnému posezení 
s country hudbou.
Plovárna

informace
Velkoobjemové kontejnery
SOBOTA 14. 3. 8.00–12.00
n   Ke Studánkám
n   Pod Saharou u č. p. 705
n   Kralupská
n   Tržní / Nerudova
n   Letecké náměstí

Termín mobilního svozu  
nebezpečného odpadu
ÚTERÝ 17. 3. 
n    Letky 16.00–16.40  

pod křižovatkou ul. Letecká  
s ul. K Přívozu

n   Libčice 16.45–17.30   
spodní část náměstí Svobody 

n   Chýnov 17.35–18.00 
sídliště Pod Saharou, parkoviště 
u domu č. p. 685–687 (Stará 
Sahara) 

Termíny svozu bioodpadu
PONDĚLÍ 23. 3., 6. 4. A 20. 4.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
lichý týden. 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
PRACOVNÍK ČETY
Městský úřad Libčice nad Vltavou  
hledá pracovníka do čety na úklid  
a údržbu města. 
Bližší informace získáte:  
T: 233 101 653, tajemnik@libcice.cz

PEDAGOG AJ, Č, F  
PRO 2. STUPEŇ
ASISTENT PEDAGOGA 
ŠKOLNÍK A RECEPČNÍ
Základní škola Libčice nad Vltavou  
hledá nové pracovníky. Nabízíme  
částečný i plný pracovní úvazek,  
odpovídající platové ohodnocení,  
benefity, osobní rozvoj a vzdělání.
Bližší informace získáte:  
T: 233 930 826,  
raveane@skola.libcice.cz

Co nás čeká v klubu seniorů
 5. a 12. 2. Patchwork – zvonečky
 19. a 26. 2. Patchwork – panenky

2 SERVIS
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ROZVOJ MĚSTA

Navrhované investice 2020
FINANČNÍ OBJEM PLÁNOVANÝCH 
INVESTIC PRO ROK 2020  
JE ODHADOVÁN NA 21 MIL. KČ. 
PŘI PŘÍPRAVĚ BYLY ZOHLEDNĚNY 
TŘI UKAZATELE. 

Zaprvé naplňování Akčního plánu 
2019–2020 a potřeba investovat 
do rozvoje města s přihlédnu-

tím k potřebám blízké budoucnosti 
a v souvislosti s demografickým růstem 
našeho města. Druhým ukazatelem je 
obecné pravidlo, že samospráva se musí 
starat o svěřený majetek s péčí řádného 
hospodáře. Tento segment investic se 
týká zejména údržby a oprav měst-
ského majetku. Třetím ukazatelem je 
nutnost sledovat a realizovat oprávněné 
požadavky obyvatel. Příkladem může 
být budování kanalizace.  

Investiční komise projednala 15. led-
na předložené návrhy a vytvořila pod-
klad pro jednání rady města. Součástí 
rozhodovacího procesu bylo pracovní 
setkání zastupitelů, které proběhlo  

22. ledna. Konečné rozhodnutí o investi-
cích schválí zastupitelstvo města na svém 
řádném zasedání doufejme v únoru.

ZA VŠECHNY INVESTIČNÍ AKCE 
VYBÍRÁME:
n  Tlaková kanalizace Pod Hrádkem. 
Ještě čekáme na stavební povolení, poté 
se tlaková splašková kanalizace v této 
ulici začne realizovat.
n  Veřejné osvětlení s technologií LED. 
Třetí etapa změny svítidel na technolo-
gii LED v ulicích 5. května a Kralupská.
n  Polopodzemní kontejnery v Letkách 
Instalace technologie polopodzemních 
kontejnerů na tříděný odpad.
n  Revitalizace části prostoru náplavky
Realizace záměru zlepšení stavu 
a využití pro volnočasové aktivity ve 
spolupráci s Povodím Vltavy a rybáři 
(drobné prvky městského mobiliáře, 
rybníček). n

Pavel Bartoš, starosta
Jaroslav Čermák, správa majetku města

DOPRAVA

Kdy projedeme do Kralup kolem hřbitova

Pro mnohé z nás je objížďka přes 
Debrno komplikací a zdržením. 
Prověřil jsem, jak se vyvíjí opra-

va komunikace III/24017.
Silnice třetí třídy mezi křižovat-

kou Dolany a Kralupy nad Vltavou 
v úseku od hřbitova po odbočku 
Hrombaba byla z důvodu sesuvu 
uzavřena. Začátkem října 2019 jsem 
zajel na místo opravy zjistit, jaká 
je situace. Uvedená komunikace je 
krajská a opravu realizuje Středočeský 
kraj prostřednictvím Krajská správy 
a údržby silnic Mnichovo Hradiště. 
Obrátil jsem se telefonicky na od-
povědné pracovníky a má otázka 
zněla: „Kdy bude oprava komunikace 
III/24017 dokončena?“ Podařilo se 
mi zjistit, že předpokládají dokončení 
v červnu 2020. 

V první polovině ledna jsem získal 
podrobnější informace. Pracovník pan 
Sulek z KSÚS sdělil, že stavba momen-
tálně prochází technologickou zimní 
přestávkou a po jejím ukončení bude 

možné odhadnout konkrétní termín 
dokončení stavby. Od ukončení zimní 
přestávky bude mít zhotovitel povin-
nost dílo předat do zhruba čtyř a půl 
měsíců. Z toho vyplývá, že pokud 
budou vhodné klimatické podmín-
ky a stavební práce budou zahájeny 
například již v průběhu února, cesta 
by mohla být zprovozněna zhruba na 
rozhraní června a července.

Dále mi pan Sulek sdělil, že stavba 
běží dle ustanovení smlouvy se zhotovi-
telem a k žádné další eskalaci terénních 
problémů nedošlo. Suma sumárum 
silnice II/24017 bude otevřena v přípa-
dě bezproblémového průběhu opravy 
nejpozději  na přelomu měsíců června 
a července roku 2020. n

Pavel Bartoš, starosta

aktuality

Lepší viditelnost  
Na Zabitém 
Řidiči jistě ocení úpravu křižovatky 
nad městem, kde došlo k výraznému 
zlepšení výhledu směrem k Letkám. 
Zemní val zarostlý náletovou vegeta-
cí a stará nefunkční závora byly zcela 
odstraněny, větve omezující výhled 
byly ořezány a výsledkem je mnohem 
větší přehlednost křižovatky. n

Výstava prací  
studentů architektury
Město v minulém roce navázalo spo-
lupráci s Fakultou architektury ČVUT. 
Studenti prvního ročníku měli navrh-
nout prvky občanské vybavenosti pro 
libčickou plovárnu. Přijďte si prohléd-
nout nápady studentů v prostorách 
radnice. n

Pronájem zahrady
Město zveřejňuje záměr pronájmu 
pozemků za účelem užívání zahrady. 
Jedná se o pozemky p. č. 531/1 
a části pozemku p. č. 532 v k. ú. 
Letky o celkové výměře 1700 m2, 
které se nacházejí na konci ulice Pod 
Viničkou. Pozemek bude pronajat za 
cenu nejvyšší nabídky ročního nájmu. 
Bližší informace získáte na telefonu  
233 101 653. Písemnou žádost 
můžete podat na adrese: Městský 
úřad Libčice nad Vltavou, náměstí 
Svobody 90, 252 66 Libčice nad 
Vltavou. n

Nejdůležitější body  
z jednání města
RADA MĚSTA 8. 1.

Všechna přijatá usnesení RM  
jsou dostupná na webu města  
v sekci město/Rada města.

n  Rada města projednala návrh sta-
vební uzávěry „Libčice nad Vltavou – 
p. p. č. 1247/1, 1246 k. ú. Libčice nad 
Vltavou a p. p. č. 322, 323 k. ú. Letky“ 
a rozhodla se nevyhovět námitce 
společnosti GreatHome, s. r. o. Rada 
města vydává stavební uzávěru do 
vydání nového ÚP. Platnost stavební 
uzávěry nabývá účinnosti 15. den od 
zveřejnění.

n  Rada města odsouhlasila zadávacích 
podmínky výběrového řízení na zpra-
covatele územního plánu města včetně 
seznamu oslovených firem. 

n  Rada města stanovila příspěvkovým 
organizacím závazné ukazatele k roz-
počtu na rok 2020. Jedná se o energie 
v částce ZŠ 920 000 Kč, MŠ 555 000 Kč, 
ZUŠ 350 000 Kč.

n  Rada města schvaluje rozpočtové 
opatření č. 6/2019 s celkovými výdaji ve 
výši 90 206 200 Kč a celkovými příjmy 
ve výši 90 206 200 Kč.

n  Rada města odsouhlasila poskyt-
nutím finančního příspěvku z fondu 
školského rozvoje pro MŠ na akci „Pro-
gram první pomoci“ ve výši 13 200 Kč.

n  Rada města odsouhlasila finanční 
spoluúčast ve výši 400 000 Kč na tvorbu 
projektové dokumentace Rekonstrukce 
dešťové a splaškové kanalizace na sídli-
šti Stará Sahara, která bude realizována 
ve spolupráci s VKM.

n  Rada města odsouhlasila udělení 
finančních cen v rámci soutěže Roz-
kvetlé Libčice.

n  Rada města jmenuje do funkce 
výkonného redaktora Libčických novin 
Mgr. Kateřinu Hrachovcovou.  

Dále jmenuje Lukáše Reichla předse-
dou komise dotační.

VÝBOR PRO ROZVOJ MĚSTA 

n  Výbor pokračoval v práci na pravi-
dlech pro developery a zadal zpracovat 
přílohy (vzory smluv, vzorové výkre-
sy). 10. 12. 2019 projednal informace 
o stavu přípravy zadání architektonic-
ké soutěže na centrum města,  
14. 1. 2020 vydal stanovisko k roz-
sahu zadání architektonické soutěže 
a doporučil zpracování studie dopravy 
v klidu v centru města (parkování). 
Další jednání VRM je plánováno na 
úterý 28. 1. 2020.

INVESTIČNÍ KOMISE 15. 1.

n  Komise za přítomnosti členů Rady 
města projednala připravované inves-
tice a velké provozní opravy, vytvoření 
studií a projektů k novým akcím. 
Přítomní byli seznámeni se stavem 
plnění investičních akcí v roce 2019 
včetně zdůvodnění, proč byly některé 
odsunuty do následujících let. Komise 
zváží možnost využití studentů VŠ 
k tvorbě některých studií, především 
pro úvahy nad budoucím využitím 
spodní zahrady ZUŠ a areálu koupa-
liště.

PRACOVNÍ SETKÁNÍ  
ZASTUPITELŮ 22. 1.

n  Ve středu proběhla mezi zastupiteli 
diskuse na téma architektonické soutěže 
Nové centrum Libčic. Městský architekt 
Ing. arch. Jiří Opočenský představil 
koncept záměru plánované soutěže včet-
ně podrobností stavebního programu 
Městského domu a radnice. Na otázky 
týkající se organizace architektonické 
soutěže odpovídal Ing. arch. Igor Kova-
čevič, jednatel společnosti MOBA, která 
bude architektonickou soutěž koordi-
novat. Dalším bodem bylo projednání 
návrhu investičních projektů.
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Lednová libčická náplavka
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Ulice U Hřbitova, náklady na opravu  
činí 32 493 340 Kč.

FOTO: ING. ROMAN DĚDIČ
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NA SKLONKU ROKU 
ROZVÍŘILA POKLIDNÉ 
LIBČICKÉ VODY DISKUSE 
O ZÁKLADNÍ ŠKOLE. 
VÁŠNIVÁ VÝMĚNA NÁZORŮ 
NA FACEBOOKU JE JASNÝM 
SIGNÁLEM PRO VEDENÍ 
ŠKOLY I ZŘIZOVATELE, ŽE 
NĚKTEŘÍ OBČANÉ NEJSOU 
SE SITUACÍ VE ŠKOLE 
SPOKOJENÍ. STAROSTA 
PAVEL BARTOŠ UJIŠŤUJE: 
„TOUTO OTÁZKOU SE 
INTENZIVNĚ ZABÝVÁME.“

Letošní školní rok v Libčicích je 
dramatický již od samého začátku. 
V srpnu a následně v září obdrže-

la Česká školní inspekce dva podněty. 
Problém ve čtvrté a kázeň žáků v sed-
mé třídě i další kritika zavdaly podnět 
k vytvoření dokumentu, který byl mimo 
jiné předmětem prosincového jednání 
školské rady. Tlak nespokojených rodičů 
sílí. V polovině ledna byla ve facebooko-
vé skupině Lepší škola Libčice nad Vl-
tavou zveřejněna petice, která požaduje 
nápravu. Ke konci roku 2019 opouští 
svou pozici školní psycholožka. Dokáže 
vedení školy ustát tento nápor nespo-
kojených rodičů? Rozhodně se nachází 
v nezáviděníhodné situaci. 

STAV VĚCÍ OBJEKTIVNĚ  
POSOUDÍ INSPEKČNÍ ZPRÁVA
V prosinci proběhla inspekce. „To 
nás nepřekvapilo, poslední inspekce 
v naší škole se uskutečnila v roce 2013 
a očekávali jsme ji zjara 2020,“ konsta-
tuje paní ředitelka Mgr. Raveane. Čtyři 
inspektorky po dobu pěti vyučovacích 
dnů prováděly hospitace během výuky, 
dále kontrolovaly činnost vedení, 
personální záležitosti, školní dokumen-
taci – třídní knihy, školní řád, smlouvy 
a další. „Jeden z podnětů poukazoval 
na nedostatečnou kvalifikaci některých 

pedagogů, což inspekce nepotvrdila. Na 
inspekční zprávu však zatím čekáme 
a předpokládáme, že dorazí koncem 
ledna,“ uvádí paní ředitelka. Inspek-
ce zahrnovala přibližně 10 hospitací 
v hodinách na prvním i druhém stupni. 
Předběžné hodnocení obou stupňů do-
padlo obdobně, inspektorky doporučily 
větší využívání interaktivních tabulí 
s podporou pravidelného školení peda-
gogů pro efektivnější využívání tohoto 
nástroje. Zároveň navrhují podporu 
motivace učitelů. „Inspekce ocenila 

naši charitativní činnost pro opuštěné 
pejsky, i když nevíme, zda se to ve zprá-
vě projeví,“ dodává ředitelka školy. 

JDE V LIBČICÍCH O ŠIKANU 
V PRAVÉM SLOVA SMYSLU? 
Šikana je dnes velmi diskutovaným 
tématem. Podle ankety SCIO z loňské-
ho roku se 85 procent žáků základních 
škol setkalo s fyzickým nebo psychic-
kým ubližováním a více než polovina 
žáků druhého stupně se osobně setkala 
se šikanou (Hospodářské noviny, 
10. 1. 2020). Zda je nutné ke každému 
školnímu incidentu přistupovat jako 
k případu šikany, musí posoudit odbor-
níci. „Máme vypracovaný program pre-
vence, nezbytná je spolupráce s rodiči. 
V prosinci jsme požádali třídní učitele, 
aby distribuovali rodičům dotazník, 

který má odhalit případnou šikanu,“ 
vysvětluje Mgr. Dušánková, metodička 
prevence. „Pouze čtyři dotazníky upo-
zorňují na problémové chování žáků ve 
dvou třídách,“ doplňuje. Zásady, podle 
nichž má škola minimalizovat riziko 
vzniku šikany včetně návodu, jak v pří-
padě zjištěného podezření mají učitelé 
postupovat, byly během rozhovoru in-
spekčního týmu se školní preventistkou 
hodnoceny jako velmi dobré.

SITUACE VE ČTVRTÉ  
A SEDMÉ TŘÍDĚ 
Na jaře roku 2019 se začaly v tehdejší 
3. A projevovat kázeňské problémy, což 
bylo řešeno v pracovním týmu třídní 
učitel, ředitel a psycholog. Škola zor-
ganizovala stmelovací dopoledne, kde 
děti hrají psychosociální hry s cílem 
utužit kolektiv a pochopit, že si mají 
vzájemně pomáhat, nehádat se a společ-
ně hledat řešení. Avšak přes zavedená 
opatření kázeňské problémy ve třídě 
nadále pokračovaly, a proto se někteří 
rodiče rozhodli přeřadit své děti jinam. 
Na začátku letošního školního roku 
tři žákyně přestoupily na jinou školu 
a o něco později zbývající dívky přešly 
do 4. B, kde je nyní 26 žáků. Ve 4. A zů-
stalo 15 chlapců a nadále zde probíhá 
výuka s podporou asistence. „Atmosféra 
v kolektivu se zlepšuje a hoši se více 
zapojují,“ s nadějí dodává Jana Švédová, 
která nově o přestávkách a v hodinách 
vykonává asistenci. Školská rada se také 
zabývala situací v sedmé třídě. „7. A je 
hodně početná třída, navštěvuje ji  
31 žáků a myslím si, že kázeňské problé-
my nepřesahují obvyklou úroveň jaké-
koli jiné třídy,“ komentuje situaci třídní 
učitelka Mgr. Dušánková. K incidentům 
z loňského roku dodává: „Vadí mi, když 
se vina svaluje na děti, a přitom problém 
spočívá někde jinde.“

Řešit podobné dysfunkce kolektivu 
je náplní školního psychologa, kterou 
donedávna zastávala Mgr. Zuzana Mo-
šovská. Před svým odchodem vypra-
covala krizový plán postupu v podobě 
pokračující asistence a intervence 
psychologa dvě hodiny za 14 dní. 

NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ
Školská rada stížnosti rodičů projedna-
la a navrhla doporučený postup nápra-

vy. V případě podezření na šikanu je 
nutná okamžitá aplikace systému třídní 
učitel – preventista – psycholog – rodič 
a jejich úzká spolupráce. Intenziv-
ní kontakt s rodiči je nutné mít také 
v případech dlouhodobých kázeňských 
problémů žáka. 

Dalším projednávaným bodem 
byla kritika počtu hodin suplování 
a zástup nekvalifikovaným pracovní-
kem. „To souviselo s mým pracovním 
úrazem. Rodiče prvňáčků chápu, ale 
byla to mimořádná situace, která pro 
mého zástupce znamenala mimořád-
né pracovní vytížení,“ vysvětluje paní 

ředitelka. Školská rada požaduje na-
stavení systému lepší informovanosti 
rodičů a důkladné vedení aplikace 
Bakaláře včetně nastavení interní 
komunikace. „Nemohu si rozsáhle do-
pisovat s rodiči 300 školních dětí, ale 
nad rámec třídních schůzek a mimo-
řádných jednání jsem nabídla i osobní 
konzultační hodiny jednou týdně,“ 
doplňuje ředitelka školy. „Svoláváme 
mimořádnou třídní schůzku rodičů 
čtvrtých tříd. Problémy s chováním 

bez rodičů řešit nemůžeme. Máme 
mnohem více dětí ve škole než dříve 
a více starostí, ale to už patří k naší 
práci,“ dodává. 

JAK SE K TOMU STAVÍ RADNICE? 
„Plánujeme setkání mezi zástupci 
města, vedením školy a rodičovskou 
veřejností. Bude vypracován plán 
s účinností do konce června 2020, 
kde bude vždy definován úkol včetně 
konkrétní odpovědnosti. Poté bude vy-
hodnoceno, zda došlo k požadovaným 
změnám, případně budou přijata nová 
opatření,“ komentuje situaci starosta 
města. Člen školské rady místostarosta 
pan Penížek k tomu dodává: „Vedení 
školy bude muset zlepšit komunikaci 
s rodiči. Nejde jen o přijetí nových 
opatření, ale i to, aby škola vždy doká-
zala rodičům vyjasnit postupy, které 
aplikuje, a vysvětlit, že některé věci 
nejsou v jejích silách. Nemám z na-
stalé situace radost, ale věřím, že se ji 
podaří překonat. Jsem velmi zvědavý 
na výsledky školní inspekce. Těší mne 
fakt, že se rodiče obrátili na školskou 
radu a problémy se neřeší ,šuškandou‘. 
To byl trend posledních let a věřím, že 
otevřená komunikace mezi rodiči, uči-
teli a vedením školy je jediná možná 
cesta.“ n (red)

Po dohodě s autorkou Mgr. Zuzanou  
Mošovsku najdete její příspěvek, co se  
nevešel, na www.libcice.cz/noviny
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Výhled na ZŠ z ulice Proti Škole

Vánoční projektový den – 2. B s třídní učitelkou Mgr. Matějovou
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Školská rada požaduje 
nastavení systému lepší 
informovanosti rodičů 
a důkladné vedení aplikace 
Bakaláře včetně nastavení 
interní komunikace.

85 %
žáků základních škol se 
setkalo s fyzickým nebo 
psychickým ubližováním.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Základní škola pod drobnohledem
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PRODEJ SLEPIČEK

www.drubezcervenyhradek.cz

Červený Hrádek prodává slepičky typu
tetra hnědá, dominant ve všech barvách,
slepičky green shell – typu araukana 
a dark shell  – typu maranska. 

Stáří: 15–19 týdnů
Cena: 169–219 Kč/ks                                                                          

PRODEJ 
3. 3. 2020 od 10.00 hod.  
Libčice nad Vltavou
u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky. 
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

Červený Hrádek prodává slepičky typu
 hnědá, dominant ve všech barvách,

green shell – typu araukana 
dark shell  – typu maranska. 

15–19 týdnů
 169–219 Kč/ks                                                                          

PRODEJ 
3. 3. 2020 od 10.00 hod.

www.drubezcervenyhradek.cz

  
Libčice nad Vltavou
u Kulturního domu

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
Cena dle poptávky. 
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

NĚKTEŘÍ Z NÁS SI LÁMOU 
HLAVU, V JAKÉ MASCE 
LETOS VYRAZÍ. I TENTO ROK 
SE MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
VYDÁ ZE SÍDLIŠTĚ POD 
SAHAROU NA TRADIČNÍ 
MÍSTO DO AREÁLU  
TJ SOKOL, KDE SE PODDÁ 
VESELÉ ZÁBAVĚ. SRAZ  
JE V SOBOTU 15. ÚNORA 
V 10 HODIN.

O oblibě masopustu v Libčicích 
není sporu. Vždyť každoročně 
se v předjaří vypraví více než 

tisícovka občanů z Libčic i okolí oslavit 
konec zimy i v očekávání příchodu 
Velikonoc. Masopust se koná v našem 
městě již počtrnácté. Mnohaletá tradice 
vypilovala program téměř k dokonalosti, 
ale můžeme se těšit na něco nového? 
Nahlédli jsme pod pokličku přímo 
v masopustní kuchyni. V současné době 
roli šéfkuchaře zastává klaun Evžen. 

LN: Plánujete na letošní ročník ně-
jakou novinku nebo spíše spoléháte 
na osvědčené atrakce, o nichž víte, 
že se divákům líbí? 
Rád bych, aby každý rok byl trochu 
jiný. On tedy díky počasí často bývá. 
Někdy se návštěvníci rádi vyhřívají na 
předjarním sluníčku, jindy se stáhnou 
do tepla hostince a areál se i přes veške-
rou snahu vyprázdní. I tak se snažíme 
obměňovat vystoupení, skladbu řeme-
slníků i soutěže. Jednání s účinkujícím 
probíhají do posledního okamžiku, 
takže se nechme překvapit.

LN: A na co všechno se tedy může-
me těšit? 
Na hudební produkci skupin Rež-Band, 
KEBAB a v průvodu zahraje Dechový 
orchestr pana Dvořáka z Kralup a mož-
ná i další. Máme potvrzeno vystoupení 

skupiny historického tance MARIANE 
a loni velmi úspěšných libčických par-
kouristů. Ještě jednáme se žonglérem 
a dalšími umělci a sportovci. Ani letos 
nesmí chybět soutěž masek pro děti 
a dospělé a závody v pojídání koblih. 
V zásobě máme řadu osvědčených sou-
těží, například závody čuníků – ti naši 
se narodili již v roce 2007  a již se moc 
těší :-), hod jitrnicí na cíl a přetahova-
nou. Samozřejmostí je výborné občer-
stvení všeho druhu, hudba a řemeslný 
jarmark. A pozor, tradičně pro maškary 
bude prdelačka zdarma.

LN: Kobyla i medvěd k masopustu 
neodmyslitelně patří. Můžeme se 
těšit na další zvířata, ať už malá či 
velká? 
Pokud se jedná o masky, fantazii se 
meze nekladou. Byli bychom rádi, aby 
masek všeho druhu přibývalo. Opravdu 
živá zvířátka, poníky a koně přiveze 
cirkus Kopecký. Mým letošním snem je 
pozvat k nám králičí parkour.

LN: Řekněte nám, co je podle vás na 
libčickém masopustu unikátní a ani 
si jako běžní návštěvníci neuvědo-

mujeme, co dělá tento masopust 
typickým pro Libčice? 
Je to právě to neformální setkání spolu-
občanů všeho věku, kteří mají možnost 
se bezstarostně bavit a strávit příjemný 
den. A myslím, že soutěž v pojídání 
koblih v okolních obcích nemají. A to, 
že vlastně bavíme sami sebe, svou 
přítomností, přípravou masek, vlastním 
vystoupením i svými úsměvy.

LN: Takto velká akce jistě vyžaduje 
velkou přípravu a je organizačně ná-
ročná. Kdo vám s tím vším pomáhá? 
V moderní době potřebujete pro orga-
nizaci zejména dobrý mobil, sociální 
sítě a hodně osvědčených kontaktů. 
Příprava každého ročníku začíná 
vlastně již s koncem starého. Potvrzu-
jete si účast s účinkujícími a stánkaři 
s ujištěním: „Tak zase za rok.“ Předně 
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Evžen Novák v roli klauna

14. LIBČICKÝ MASOPUST

Zpověď masopustního klauna
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fotosoutěž
Libčické noviny vyhlašují  
fotografickou soutěž  
s tematikou masopust 2020 
Svou nejlepší fotku (pouze jednu) zašlete v plném rozlišení  
na e-mailový kontakt libcické.noviny@libcice.cz do konce března  
a do předmětu uvádějte Fotosoutěž masopust 2020. 

Autoři třech nejlepších fotek získají odměnu 500 Kč. Zapojením  
do soutěže souhlasíte se zveřejněním fotografie na titulní straně  
Libčických novin, výběr provede Komise pro média. 

Více na www.libcice.cz/noviny/fotosoutez

musíte domluvit řezníka a kapelu, kte-
rá zahraje v průvodu. A během celého 
roku se snažíte objevit talenty a atrak-
ce, které by oživily program. Musíte 
najít šikovné řemeslníky, jejichž výrob-
ky udělají stánkový prodej zajímavým. 
Určitě chceme zapojit všechny školy, 
spolky, hasiče i město. Doposud se 
to daří dobře. A moje dcery Kateřina 
a Veronika dorostly ve zdatné pomoc-
nice. 

LN: A jaké je klaunovo přání na 
závěr? 
Mým přáním je, abyste přišli v hojném 
počtu, a co je nejdůležitější, přinesli 
s sebou dobrou náladu!

Bylo to milé a velmi zajímavé setká-
ní, protože pan Evžen Novák oplývá 
neutuchající energií. Děkujeme za 
rozhovor. Přejeme krásné počasí a na 
shledanou v průvodu. n (red)
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VÝBOR ROZVOJE 
MĚSTA JE JIŽ ROK 
NOVÝM PODPŮRNÝM 
ORGÁNEM LIBČICKÉHO 
ZASTUPITELSTVA. 

Byl to rok pravidelných jednání, 
rok diskusí nad projekty, rok 
snah o nalezení shody na řešení 

problémů, které mohou s novou výstav-
bou přijít. Byl to rok snah o nastavení 
pravidel pro developery, rok hledání 
cest, jak prolomit bariéry mezi koali-
cí a opozicí při hledání kompromisů 
a vzájemného respektu při spolupráci.

VÝSTAVBA S PRAVIDLY
Zprvu se výbor pro rozvoj města (VRM) 
soustředil na připomínkování a úpravy 
smlouvy o spolupráci na projektu Cihel-
ka mezi městem a Skanskou. Smlouva 
byla předložena zastupitelstvu ke schvá-
lení. V této věci se bohužel nepodařilo 
ve výboru najít úplnou shodu na výši 
příspěvku pro město, zvítězila částka 
nižší, než se zpočátku předpokládalo. Až 
budoucí měsíce prokážou, zda to byla 
volba správná nebo ne a zda příspěvek 
bude krýt budoucí vyvolané náklady 
v dostatečné výši. 

Současně se smlouvou započaly 
práce na pravidlech pro developery, 

tedy na podmínkách a standardech, 
které bude naše město po investorech 
vyžadovat. O výši příspěvku do měst-
ského rozpočtu se tedy bude diskutovat 
znovu. Za celý rok se výboru pravidla 
bohužel nepodařilo dokončit. Důvo-
dem jsou dílčí odborné části zpracová-
vané externisty, nad nimiž nemá VRM 
možnost přímé kontroly. 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN
Základním úkolem VRM je pomoc 
samosprávě v jednáních a připomín-
kách k projektům, které mohou mít vliv 
na další rozvoj města. Do této množiny 
zajisté náleží i příprava nového územ-
ního plánu (ÚP). Zpočátku však nebyl 
VRM do příprav ÚP přímo zapojen, 
což se ukázalo jako slabina. Mohl totiž 
v předstihu pomoci s odstraněním 
alespoň části nedostatků, v jejichž 
důsledku se k návrhu zadání ÚP sešel 
překvapivě velký počet připomínek. 
Proto  doufám, že pořizovatel Ing.
arch. Boček spolu s vedením města již 
příště neopomenou VRM do další fáze 
projednání ÚP zapojit.

INFORMACE O CHYSTANÝCH 
PROJEKTECH VE MĚSTĚ
VRM se zatím obtížně dostává k infor-
macím o nových stavebních projektech, 
s nimiž se investoři obracejí na vedení 

ILUSTRAČNÍ FOTO: ARCHIV
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města. Možná je to důsledkem složení 
VRM tj. 3 členové rady města (Li-
běhrad a TOP 09) + 2 zástupci opozice 
(LOS a ODS). Radním se pak zřejmě 
zdá, že většina VRM o záležitostech 
přehled má. Tak to však fungovat nemá 
a informace by měly být automaticky 
sdíleny i s výborem.

CO NÁS LETOS ČEKÁ?

1.  Stěžejním úkolem pro začátek 
roku zůstává dokončení pravidel 
pro developery. 

2.  Spustí se práce na novém 
územním plánu, bude vybrán 
projektant a seznámíme s kon-
ceptem budoucího uspořádání 
území Libčic.

3.  Bude vyhlášena architektonická 
soutěž na novou podobu centra 
města, diskuse o ní však se ještě 
povedou na půdě zastupitelstva.

Velmi se osvědčuje spolupráce 
s městským architektem Ing. Opočen-
ským, který je na jednáních osvěžením 
v odborných diskusích, a věřím, že 
tomu tak bude i nadále.

OHLÉDNUTÍ NA ZÁVĚR
V prvním roce proběhlo celkem deset 
jednání, během nichž docházelo k vel-
kým diskusím, předkládáním argu-
mentů, jejichž váha a důležitost se často 
dlouze porovnávala. Času, který to 
všechny stálo, však doufám nikdo neli-
tuje. Cílem práce VRM bylo a i nadále 
bude najít pro Libčice nejvhodnější 
řešení rozvojových projektů. Chceme, 
aby se město rozvíjelo a přitom zůstalo 
příjemné pro současné obyvatele, ale 
aby lákalo k životu zde i nové sousedy. 

Závěrem chci poděkovat všem, kteří 
věnovali svůj čas a pomáhali s činností 
výboru, a věřím, že se v druhém roce 
podaří posunout kvalitu naší práce 
ještě dál. n 

Ing. Petra Pelešková, 
zastupitelka za Libčický 
občanský spolek LOS, 
předsedkyně výboru  
rozvoje města

PETRA PELEŠKOVÁ ZA LIBČICKÝ OBČANSKÝ SPOLEK LOS

První rok výboru rozvoje města
ŽIVOT V CENTRU LIBČIC PŘED 70 ROKY

Dvě benzinové pumpy
V LIBČICÍCH BÝVALO MNOHEM 
VÍC OBCHODŮ A SLUŽEB, NEŽ JE 
TOMU DNES. TOTO JSOU DÍLČÍ 
VZPOMÍNKY NA DOBU MÉHO MLÁDÍ 
V PADESÁTÝCH LETECH MINULÉHO 
STOLETÍ. BYDLEL JSEM A BYDLÍM 
V CENTRU, A TAK SE NA NĚJ 
ZAMĚŘÍM. JDE O MALÝ PROSTOR 
DNEŠNÍCH ULIC 5. KVĚTNA, 
CHÝNOVSKÉ A LETECKÉ.

Začnu kousek od katolického 
kostela. Tady vévodila hospoda 
Černá hora s přilehlým sálem, 

v němž se konaly oblíbené „čaje“, ale 
také zde občas trénovali basket místní 
sokolové. Hospodu vedl svérázný pan 
Plichta. Vedle, tam, kde dnes je ka-
deřnický salon, byla Narpa (Národní 
papírny), dříve obchod pana Náprav-

níka. Naproti na rohu bývala prodejna 
novin, kde pracovala paní Neprašová. 
Ta měla syna Gustu s nějakým Belgiča-
nem a posléze se do Belgie odstěhovali. 
Vedle, tam co je dnes družina, byla 
původně libčická pošta.

Naproti byl malý obchod s potravi-
nami paní Gothardové. Na rohu dnešní 
průchozí uličky k „Ludvíkovi“ byla 
mlékárna, kde prodávala paní Most-
ková. Ve vedlejším domě byla pekárna 
a prodejna pečiva manželů Hrabových. 
Později byl tento prostor používán pro 
výuku „dílen“ zdejší školou. Následo-
valo řeznictví a v něm pan Boháček 
a hned vedle se po dvou schodech 
vystoupalo k okénku, z nějž se prodá-
valy cigarety. 

V dnešní autoškole měl holičství 
fešák pan Luxik. Přes ulici, tam, kde 
je dnes pizzerie, byla cukrárna pana 

Kloučka, který posléze jako vedoucí 
velel konzumu – dnes vietnamské 
prodejně. Mezi těmito obchody byl a je 
obchod Haškův, zdejší klenot železář-
ství. Před ním stál stojan benzinové 
pumpy. Druhá benzinová pumpa, pana 
Fišera, řečeného Áčka, byla za rohem 
na začátku ulice Chýnovské, toho času 
Rudé armády.  Směrem ke Kameníčku 
(kde tehdy končil asfalt na silnici) se 
došlo ještě k potravinovému obchodu 
Dostálových. 

Příště se vrátím zpět k náměstí. Paměť je 
ošidná a mohl jsem se v mnohém splést. 
Uvítám jakékoliv doplňky a opravy. Pište 
na schonfeld@volny.cz. n

Petr Schönfeld

Pokračování článku  
najdete v březnovém čísle.
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novinky z knihovny
Kinney, Jeff:

Deník malého 
poseroutky
Nakladatelství:  
COO BOO 2019

Ondaatje, Michal:

Nouzové 
osvětlení
Nakladatelství: 
JOTA 2019

Olsen, Adler:

Oběť 2177
Nakladatelství:  
Host 2019

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Zážitkové druhé 
pololetí v družince
DRUŽINA, TO JSOU HRY A TVOŘENÍ, KAMARÁDI A ZÁBAVA  
A SAMOZŘEJMĚ I ZÁŽITKY. CO ČEKÁ NAŠE DĚTI OD ÚNORA DO ČERVNA, 
NÁM PROZRADILA VEDOUCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY JANA ŠVÉDOVÁ.

Školní družina čítá téměř 120 dět-
ských hlaviček ve čtyřech oddě-
leních. „Tak akorát se vejdeme do 

dvou autobusů, a to už je na organizaci 
náročné. Ale snažíme se připravit akci 
každý měsíc,“ s úsměvem vysvětluje 
vedoucí družiny. V lednu děti vyrazily 
na exkurzi na letiště a v druhé polovině 
února nesmí chybět karnevalové řádění. 
„I letos pro děti připravujeme zábavný 
program s klaunem, balonkovou show 
a diskotéku. Ještě řešíme konkrétní 
datum a zda budeme v kulturním domě 
nebo na sokoláku,“ popisuje paní Jana. 
V březnu se děti vypraví do kladenského 
divadla Lampion na představení Play 
The Game, kde se virtuální realita stává 
nebezpečnou skutečností... Návštěva 
divadla bude tentokrát bez tvořivé dílny. 

Duben a květen bude ve znamení 
motýlů v pražské botanické zahradě 
a návštěvy planetária. Tyto dvě akce 
budou upřesněny v průběhu jara, kon-
krétní nabídka pro školy zatím nedo-
razila. A v červnu je v plánu sportovní 
odpoledne se zmrzlinou a soutěžemi. 

Ve snaze zapojit i rodiče klíčí ná-
pady například na společné přespání 
v kempu, posezení u ohně s noční 
bojovkou nebo jen piknik na náplav-
ce a společné hry dětí a dospělých. 

„V rámci sdružování a propojení 
rodina a škola jsme zkoušeli podzimní 
tvořivé dílny, kde rodiče mohli s dětmi 
společně pracovat. Bohužel se však 
účastnilo velmi málo rodičů. Chci však 
tuto myšlenku dále rozvíjet, uvidíme, 
zda z toho něco vzejde,“ s nadějí dopl-
ňuje paní Švédová. n (red)

krátce
Mateřská škola
V lednu navštívili školku zdravotníci. 
V rámci Programu první pomoci si 
děti vyzkoušely přístroje, vybavení 
i celou řadu pomůcek, které záchra-
náři používají při své práci. Součástí 
byla i atraktivní ukázka a prohlídka 
sanitního vozu. Přednáška proběhla 
formou hry, děti svému plyšákovi 
ošetřily rány, zlomeniny i krvácení 
pod vedením profesionálních záchra-
nářů. Dále se děti naučily, jak přivolat 
pomoc a jak se mají zachovat při 
úrazech a akutních stavech.

Základní škola
V únoru se děti ze 4. A vypraví na 
speciální program do Muzea smyslů. 
Toto interaktivní muzeum umožní 
dětem prozkoumat až 50 exponátů – 
– od nejrůznějších zkreslených 
místností přes úžasné instalace po 
obrázky s optickými iluzemi. Každý 
z těchto exponátů nabízí příležitost 
ke kladení otázek a poučení o našich 
smyslech a vnímání.

Základní umělecká škola
n V pondělí 3. února proběhlo 
v pražském divadle Za Plotem naše 
představení složené z choreografií 
jednotlivých ročníků tanečního oboru 
pod názvem Spolu na cestě k novým 
dobrodružstvím. 

n Ve čtvrtek 13. února proběhne 
v hlavním sále okresní kolo soutěže 
MŠMT ve hře na kytaru. Předpokládá-
me zapojení všech šesti ZUŠ z Prahy 
západ. 
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Školní vzdělávací program  
Kdo si hraje, nezlobí.

LAGUNINO, Z. S.

O Laguninu, spolku s delfínem ve znaku 

Spolek Lagunino nabízí pravidel-
nou, nepravidelnou a táborovou 
činnost pro děti a mládež. Naším 

maskotem a znakem je modro-bílý 
delfín, kterého jsme s dětmi pořídili 
během tábora v Chorvatsku. 

Organizujeme zájmové kroužky, a to 
především turisticko-přírodovědné 
oddíly Žraloci, Zlobivá káčátka a Kočičí 
tlapky, které se zaměřují na poznávání 
přírody, zálesácké dovednosti, turistiku 
a environmentální výchovu. Dále vede-
me kroužek první pomoci Záchranáři, 
sportovní kroužek, kroužek vaření, 
outdoorový kroužek a kroužek obstacle 
killer, kde se s dětmi připravujeme na 
OCR závody typu Gladiator Race. Kro-
mě těchto pravidelných aktivit orga-

nizujeme také výlety a výpravy. Pravi-
delnou činnost připravujeme na adrese 
Vltavská 751 v Libčicích nad Vltavou. 

TÁBORY 2020 
Naše tábory nejsou zaměřené na kvan-
titu, raději připravujeme tábory pro 
méně dětí, na nichž poznají spoustu 
zajímavých míst a zažijí netradiční akti-
vity. Na jarní prázdniny jsme připravili 
lyžařský tábor ve Vysokém nad Jizerou. 
Zkušení instruktoři pomohou dětem 
vypilovat techniku a z nelyžařů udělají 
lyžaře začátečníky. Děti si také mohou 
vyzkoušet běžky nebo snowboard. 

V dubnu se vydáváme na ostrov 
Malta. V červnu nás čeká tábor u moře 
v Chorvatsku, v jehož rámci navštíví-

me také Slovinsko, Rakousko a Itálii. 
Na červenec jsme připravili kreativní 
příměstský tábor, dále chatový tábor 
v Českém Švýcarsku a cyklo-vodácký 
tábor u Berounky. V srpnu nás čeká tu-
ristický tábor na Slovensku, outdoorový 
survival Stěžov a sportovní příměstský 
tábor. Některé tábory jsou již naplněny.

Pokud vás naše nabídka zaujala, podí-
vejte na naše stránky www.lagunino.cz 
a kontaktujte nás. Závěrem bychom 
chtěli poděkovat městu Libčice nad 
Vltavou za poskytnutou dotaci v ro- 
ce 2019. n

Roman Kotlín,  
605 757 026, roman@lagunino.cz 
Veronika Elznicová,  
722 454 274, verca@lagunino.cz

Pavel Mach přebírá ocenění Medaile  
za příkladnou práci

V ROCE 2019 MĚLA VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA HASIČŮ JSDH LIBČICE  
19 OSTRÝCH A JEDEN CVIČNÝ VYHLÁŠENÝ POPLACH. Z TOHO 14 PŘÍPADŮ  
BYL POŽÁR, ZBYTEK TECHNICKÉ ZÁSAHY – SPADLÝ STROM  
NA VOZOVKU, CYKLISTA VE VLTAVĚ…

Vždy jsme reagovali včas a ne-
došlo k vážnému zranění. To je 
ta nejradostnější zpráva. Svatý 

Floriáne, patrone hasičů, děkujeme.
Z proběhlých zásahů za zmínku stojí 

„ohnivé Velikonoce“, kdy jsme zasa-
hovali od čtvrtka až do velikonočního 
pondělí, včetně nocování na velkém 
požáru těžko přístupných strání nad 
tratí před Úholičkami. Jménem všech 
zasahujících jednotek chválím starostu 
Libčic za pohotovou pomoc v zajištění 
občerstvení. Děkujeme.

Suchý a teplý rok 2019 vysušil 
krajinu, v létě hořelo mnoho polí nejen 
okolo Libčic. 16. července vznikl velký 
požár baterkárny v Tursku, který byl 
extrémně náročný na zasahující tech-
niku i síly hasičů a vyžádal si vyhlášení 
třetího poplachového stupně.

Doufejme, že letos budeme jezdit 
spíše na cvičení a školení než k oprav-

dovým zásahům a nikomu se nic 
nestane. Je to i díky kvalitnímu vybave-
ní. Za to vděčíme finančnímu zajištění 
jednotky z rozpočtu města. Děkujeme.

V lednu jsme měli výroční valnou 
hromadu a zvolili jsme nové vedení, de-
legáty do vyšších orgánů a vytyčili plán 
na rok 2020. Pavel Mach, náš dosavadní 
starosta sboru, který ze zdravotních dů-
vodů odstoupil, převzal ocenění Medaile 
za příkladnou práci. Pavle, díky.

Doufáme, že jste se bavili na hasič-
ském plese. I v roce 2020 se budeme 
potkávat na akcích ve městě. Už brzy 
je masopust, pak čarodějnice. Letos 
slaví libčický sbor dobrovolných hasičů 
výročí 130 let a oslavy v květnu spojí-
me s velkou dětskou soutěží. Otcům 
zakladatelům vzkazujeme: Děkujeme – 
prapor poneseme dál. n
Mgr. Jan Menšík 
hasiči Libčice nad Vltavou

HASIČI LIBČICE NAD VLTAVOU

Rok 2019 pohledem hasičů, děkujeme... 
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HÁZENÁ

Další krůčky oddílu házené
JIŽ DELŠÍ DOBU JSTE 
MOŽNÁ O HÁZENÉ 
V LIBČICÍCH NIC NEČETLI. JE 
TO PRAVDA, MĚLI JSME NA 
PODZIM MINULÉHO ROKU 
TOTIŽ POŘÁDNĚ NAPILNO. 

Oddíl házené se pomalu ale jistě 
mění v klub. Nejsme již jed-
ním soutěžním oddílem mužů, 

transformovali jsme se do klubu, který 
zastřešuje jak soutěžní oddíl dospělých, 
tak hlavně několik oddílů mládeže.

PŘÍPRAVKA
Na úspěšnou práci s mladšími žáky 
a minižáky jsme navázali založením 
předškolní přípravky. Netušili jsme, 
jak velký  bude zájem o tuto kategorii, 
proto jsme nechali minimální věkovou 
hranici otevřenou.  

Byl to trochu risk a test nervů pro 
trenéry, jak se popasovat s vedením 
tréninků takových prcků. Výsledek nás 
ale velmi mile překvapil a bez většího 
napínání je možné konstatovat, že se 
nám ustálila početná skupina dětí ve 
věku 4–6 let. V tomto věku se o házené 
jako takové mluvit nedá, ale různé hry 
s míčem a průpravná cvičení skvěle 
připravují nejmenší sportovce na další 
sportovní vývoj.

MINIŽÁCI
Druhou kategorií jsou minižáci, dalo 
by se říci mazáci. Mají odtrénován již 
jeden rok a postupně se více a více 
zdokonalují v házenkářských doved-
nostech. V této kategorii se hraje tzv. 
malá házená 4+1 na šířku velkého 
hřiště. 

Celý podzim jsme věnovali přípra-
vě a nácviku na ostré zápasy. Jaro již 
bude ve znamení prvních přátelských 
utkání a turnajů. Z týmu je cítit chuť 
se konečně dostat do zápasu a prodat 
tvrdý trénink. Sami jsme zvědaví, jak si 
minižáci povedou ve srovnání s ostat-
ními oddíly Středočeského kraje. 

MLADŠÍ ŽÁCI
Průkopníci házenkářské mládeže 
vyšlapávající cestičku pro následující 
ročníky. Od podzimu 2019 hrají stře-
dočeskou soutěž mladších žáků a z po-
zice nováčků si nevedou vůbec špatně. 
Oficiálně se v této kategorii nehraje na 
góly a skóre. Jedná se o aktuální trend, 
kde je kladen více důraz na hru a ne na 
výsledek. 

Pro děti možná méně stresující, ale 
stejně se nás pořád ptají, zda vyhráli 
nebo prohráli. Tak si to trenéři jako 
tak trochu sami počítáme pro vlastní 
přehled. Podzim by tedy vyšel bodově 
naprázdno, ale na jaře se chystáme ur-
vat první body. Pořád se musím opako-
vat, že je těžké se srovnávat s týmy jako 
Mladá Boleslav, která trénuje 3x týdně 
a celoročně v hale. Naše stará dobrá 
tělocvična má holt své limity.

PLÁNY NA JARO
Přípravka pokračuje v tréninku formou 
hry. Minižáci vyjedou na zápasy mužů, 
2 venkovní turnaje a sezonu ukončí 
domácím turnajem 20. června. Mladší 
žáci odehrají soutěžní turnaje dle roz-
pisu a finále bude opět na domácí půdě 
tentokrát 23. května.

TRÉNINKY A NÁBOR
Všechny mládežnické oddíly jsou ote-
vřeny pro nové zájemce (kluky i holky). 
Stačí se přijít podívat na jeden z trénin-
ků a domluvíme se na dalších krocích. 
Pravidelné tréninky pondělí a čtvrtek:
15.00–16.00: přípravka (4–6 let)
16.00–17.00: minižáci (7–10 let)
17.00–18.30: mladší žáci (11–13 let) n
Více informací na klubovém webu:  
www.sokollibcice.cz/hazena

Za oddíl házené Petr Česák

Mladší žáci

Minižáci Přípravka
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Mladí karatisté z Libčic  
drží vysoký standard
PO NÁVRATU Z MISTROVSTVÍ 
SVĚTA V BRATISLAVĚ 2019 SE 
NÁŠ ZÁVODNÍ ODDÍL VE SLOŽENÍ 
JIŘÍ HODÍK ML., NATÁLKA 
HUDÁČKOVÁ, JARDA BUTKAJ, 
LUKÁŠ POSNAR, PETR JEŘÁBEK 
A TOMÁŠ FORWALCZNY INTENZIVNĚ 
PŘIPRAVUJE NA DALŠÍ ZÁVODY. 

Tréninky probíhají pětkrát týdně 
– třikrát v tělocvičně, venku 
a v kralupském bazénu. V září 

se k nám přidalo šest šikovných dívek 
a věříme, že se některé zapojí v budouc-
nu do závodní činnosti. V říjnu jsme 
se zúčastnili krajských přeborů v Praze 
a pět našich závodníků postoupilo do 
finálových bojů.

V prosinci jsme jeli na vánoční po-
hár v Ústí nad Labem na závody pouze 

v disciplíně kata. Ve velké konkurenci 
jsme se neztratili a odvezli jsme si jed-
nu zlatou a tři bronzové medaile. 

Přestože naší hlavní disciplínou 
je kumite – volný zápas, začínáme se 
v poslední době, především zásluhou 
trenéra Jiřího Hodíka ml., prosazovat 
i v disciplíně kata. 

Nyní se připravujeme na únorové 
zkoušky technické vyspělosti. Jedná 
se o páskování – každý karatista musí 
odcvičit přesně stanovený soubor 
cviků podle daného technického stup-
ně (odlišují se barvou pásku). Naše 
oddíly zůstávají otevřené pro všechny 
zájemce všech věkových kategorií, 
trénujeme v úterý a v pátek v soko-
lovně. n

shihan Jiří Hodík, 6. DAN,  
předseda oddílu karate TJ Sokol

STOLNÍ TENIS
Stolní tenisté se 
dostali do poločasu
Před odvetnými zápasy je jejich po-
stavení v tabulkách následující: 
n  Tým D hraje soutěž okresní přebor 

3. třídy, kde je prozatím na  
7. místě. Nejlepším hráčem muž-
stva je Jan Framberk. 

n  Mužstvo C hraje soutěž okresní 
přebor 2. třídy a v polovině pře-
boru je na 2. místě tabulky. Jeho 
nejlepší hráč je Jakub Manek. 

n  Tým B hraje nejvyšší okresní sou-
těž a v polovině soutěže je také na 
2. místě. Nejlepší hráč mužstva je 
Štefan Fišer. 

n  Tým A hraje nejvyšší soutěž kraj-
ský přebor 1. třídy a je na 7. místě. 
Nejlepším hráčem tohoto mužstva 
je Václav Kraml, který je zároveň 
i nejlepším hráčem celé soutěže 
bez jediné porážky. n 

Jan Špiegel, předseda oddílu stolní tenis

Mikulášský master class aerobik
Ve středu 11. 12. 2019 jsme se zúčastnily soutěže 
v tělocvičně Dvořákova gymnázia 24. ročníku Mikulášského 
master class aerobiku. Reprezentovaly jsme tam nejen 
SOKOL, ale i ZŠ Libčice nad Vltavou, která uhradila všechny 
náklady s tím spojené. Sice jsem nepřivezly žádné medaile, 
ale i tak to pro nás byl zážitek a velká zkušenost. Cvičíme 
každou středu od 16 do 17 hodin v sokolovně a rády 
přibereme nové zájemce z řad dívek i chlapců.
Cvičitelky Anna Štětková a Jana Kejmarová
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